муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №3» Изобильненского городского округа Ставропольского края

__________________(МКДОУ «Детский сад №3» ИГОСК)________________________
356123, РФ, Ставропольский край, Изобильненский  район, гст. Рождественская,ул. Ленина ,150обильный, ул.

Л.Толстого, 1

Телефон/факс 8 8(86545) 7-15-65 ; E-mail: izodou3@mail.ru

                                                                                      ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по противодействию коррупции

в МКДОУ  «Детский сад 3» ИГОСК

от 22.03.2023г.

                                                                           Присутствовало: 6 человек

                                                               Отсутствовало: ----0---

ПОВЕСТКА ДНЯ:  Организация работы по противодействию коррупции в муниципальном

казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №3» Изобильненского

городского округа Ставропольского края

Был заслушан доклад  заведующего ДОУ   Минаковой Н.Н. по противодействию коррупции в

муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №3»

Изобильненского городского округа Ставропольского края

Заслушав и обсудив доклад  Н.Н.Минаковой1 комиссия РЕШИЛА:

1. Рекомендовать  Н.Н.Минаковой :

- ежегодно планировать мероприятия по противодействию коррупции в МКДОУ «Детский

сад №3» ИГОСК;

- знакомить работников МКДОУ с нормативными документами по антикоррупционной

деятельности;

- информировать родителей о «телефоне доверия» и ящике для обращений граждан по

вопросам коррупции, как составной части системы информации руководства о действиях

работников МКДОУ;

- усилить контроль за недопущением фактов неправомерного взимания денежных средств с

родителей (законных представителей) в МКДОУ;

- вести рубрику  «Противодействие коррупции» на официальном сайте МКДОУ,

- размещать информацию по антикоррупционной тематике на стендах МКДОУ;

- рассмотреть на совещании работников учреждения, на родительском собрании пункт 2

статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации (получение подарков);

- осуществлять контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере

противодействия коррупции.

Председатель комиссии                                          Л.А.Турищева

Секретарь комиссии                                                 Кононенко Т.А.

mailto:izodou3@mail.ru